
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
42. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 12.8.2020  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 480/2020 

V Soběšovicích  dne  13.8.2020 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

Přehled přijatých usnesení 
42. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 12.8.2020 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
612/42/2020 - Kontrola plnění usnesení 

613/42/2020 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 

617/42/2020 - p……………,  p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 

618/42/2020 - INNOVA Int. s.r.o. – Cenová nabídka  

619/42/2020 - p…………… – Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní  

                        komunikaci 

620/42/2020 - Galileo Corporation s.r.o. – Smlouvy 

621/42/2020 - p…………… – Upuštění od záměru 

622/42/2020 - COAL Events s.r.o. – Oznámení o změně termínu 

623/42/2020 - Základní škola a Mateřská škola Soběšovice – Žádost o povolení výjimky z nejnižšího  

                        počtu žáků 

624/42/2020 - p…………… – Žádost o výměnu retardéru 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
611/42/2020 - Program 42. schůze Rady obce Soběšovice 

615/42/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

618/42/2020 - INNOVA Int. s.r.o. – Cenová nabídka  

620/42/2020 - Galileo Corporation s.r.o. – Smlouvy 

623/42/2020 - Základní škola a Mateřská škola Soběšovice – Žádost o povolení výjimky  

                        z nejnižšího počtu žáků 

624/42/2020 - p…………… – Žádost o výměnu retardéru 
 
Rada obce   s o u h l a s í  : 
614/42/2020 - Jan Martyčák – Žádosti 
 

Rada obce   u k l á d á   : 
613/42/2020 - p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 

614/42/2020 - Jan Martyčák – Žádosti 

615/42/2020 - p…………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 

616/42/2020 - Obec Soběšovice - Stanovení termínu pro podávání žádostí na změny územního  

                        plánu 

617/42/2020 - p……………, p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu 

618/42/2020 - INNOVA Int. s.r.o. – Cenová nabídka  

619/42/2020 - p…………… – Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti  

                        k místní komunikaci 

623/42/2020 - Základní škola a Mateřská škola Soběšovice – Žádost o povolení výjimky  

                        z nejnižšího počtu žáků 

624/42/2020 - p…………… – Žádost o výměnu retardéru 

 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
620/42/2020 - Galileo Corporation s.r.o. – Smlouvy 

 

Rada obce  u r č u j e    
616/42/2020 - Obec Soběšovice - Stanovení termínu pro podávání žádostí na změny              

                        územního plánu 

 

 

 



2 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

U S N E S E N Í 
42. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 12.8.2020 

__________________________________________________________________________________ 
 
611/42/2020 - Program 42. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

program 42. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 12. 8. 2020 
__________________________________________________________________________________ 

 

612/42/2020 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 – Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 – Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                    dokumentace 

20/2/2018 – Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

339/25/2019 – p……………, p…………… –Návrh na pořízení změny územního  

                         plánu obce Soběšovice–bod 2 

343/25/2019 – p…………… – Žádost o vybudování chodníku 

394/28/2019 - p…………… – Žádost o zrušení stávajícího ÚSES, biocentra č.8 –  

                        Návrh na pořízení změny ÚP–bod 2 

469/32/2020 – Knihovna Soběšovice 

480/33/2020 – p………, p…………- Návrh na pořízení změny územního plánu  

                         obce Soběšovice – bod 2 

489/34/2020 – p…………… – Žádost 

511/35/2020 – UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 – Ing. Miroslav Peřina – poznámky k výsadbě zeleně před Novou  

                         Husarůvkou 

517/35/2020 – ATRIS s.r.o. – Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ 

540/37/2020 – p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                         Soběšovice – bod 2 

578/39/2020 – Firemky s.r.o. – Žádost o odkoupení pozemku 

579/39/2020 – p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu obce  

                         Soběšovice – bod 2 

583/39/2020 – Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

593/40/2020 – p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 2 

603/41/2020 – Obec Soběšovice – Opravy komunikací 

605/41/2020 – p…………… , p…………… – Žádost o odkoupení pozemku –  

                         bod 1 

606/41/2020 – p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu - bod 1 

609/41/2020 – p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1 a 2 

610/41/2020 – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Dotace 



3 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

537/36/2020 – Jan Martyčák – Žádosti o vyjádření ke stavebnímu záměru 

545/37/2020 – Obec Soběšovice – Studie opravy komunikací 

601/41/2020 – Jan Martyčák – Žádost o zařazení budoucí komunikace do pasportu  

                         místních komunikací a doplnění žádosti vlastníka p. Anny Vyoralové 

602/41/2020 – Jan Martyčák – Žádost o vydání závazného stanoviska 

604/41/2020 – p…………… – Žádost o povolení svedení drenáže 

605/41/2020 – p…………… , p……………– Žádost o odkoupení pozemku – bod 2 

606/41/2020 – p…………… – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 2 

609/41/2020 – p…………… - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 3 
__________________________________________________________________________________ 

 

613/42/2020 - p……………– Návrh na pořízení změny územního plánu_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 314/14 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p……………, bytem ……………….. na plochu pro výstavbu 

rodinného domu 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 314/14 

v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatele p……………, bytem ………………..  do Komise 

stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice. 

      

  T: 8/2020 

                                Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 314/14 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatele p……………, bytem ……………….. s vyjádřením Komise 

stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce Soběšovice mezi další navrhovatele 

změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce 

Soběšovice. 

                          T: 9/2020 

                        Z: starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                           T: ihned 

                           Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 

 

614/42/2020 - Jan Martyčák – Žádosti___________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s o u h l a s í  

 

1. a) se stavbou „Technická a dopravní infrastruktura pro 7 rodinných domů – Soběšovice, 

plynovod a plynovodní přípojky“ na p. č. 499/7, 496/1, 496/8, 496/9, 496/10, 496/11, 



4 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

496/12, 496/13 a 496/14 vše v k. ú. Horní Soběšovice, dle předložené dokumentace 

z 2/2020 pod č. H-18017 

 

b) se zásahem do účelové komunikace na p.č. 499/7 v k.ú. Horní Soběšovice za 

podmínek: 

- s předstihem informovat vlastníka komunikace o plánovaném termínu realizace  

- po dobu realizace zajistit vjezd a vstup k RD touto stavbou dotčených 

- po ukončení prací uvést komunikaci do původního stavu 

- zřízení věcného břemene 

 

2. a) s bezúplatným převodem budoucích komunikací, vybudovaných na  p. č. 496/1 a 

499/7 v k. ú. Horní Soběšovice, po jejich kolaudaci na obec Soběšovice 

 

b) se zařazením budoucí komunikace na p.č. 496/1 do pasportu komunikací obce 

Soběšovice jako veřejně přístupná účelová komunikace 

 

3. s projektovou dokumentací „Technická a dopravní infrastruktura pro 7 rodinných domů – 

Soběšovice, SO 01 Komunikace“ na p. č. 496/1 a 499/7 v k. ú. Horní Soběšovice, za 

dodržení podmínek územní studie Z36, část „B“ a za podmínky realizace veřejného 

osvětlení 

 

4. s připojením p. č. 496/1 na účelovou komunikaci ÚK0.2 Rohová Uher-Vyoral na p. č. 

499/7 obě v k. ú. Horní Soběšovice dle projektové dokumentace „Technická a dopravní 

infrastruktura pro 7 rodinných domů – Soběšovice, SO 01 Komunikace“ z 6/2020 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                           T: ihned 

                          Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 
 

615/42/2020 – p…………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 44/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ……………….. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 44/U uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ……………….. 

 

Z: starosta,       

Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 



5 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

616/42/2020 - Obec Soběšovice - Stanovení termínu pro podávání žádostí na změny              

                        územního plánu_________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

 u r č u j e  

 

termín pro přijímání žádostí návrhů na změnu územního plánu obce Soběšovice 

s projednáním v září stejného roku a to vždy do 31. května daného roku. Žádosti 

obdržené po tomto termínu budou zařazeny k projednání v zastupitelstvu až následující 

kalendářní rok 

 

u k l á d á  

 

zveřejnit ve zpravodaji a na webových stránkách obce. 

Z: starosta, Valošková 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

617/42/2020 – p………….., p……………… – Návrh na pořízení změny územního plánu_________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 148/8 v k.ú. Dolní 

Soběšovice navrhovatelů p……………, bytem ………………..  a p……………, bytem 

……………….. na plochu k výstavbě rodinných domů  

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 148/8 

v k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatelů p……………, bytem ………………..   a 

p……………, bytem ……………….. do Komise stavební, životního prostředí a rekreace 

Rady obce Soběšovice. 

             T: 8/2020 

                                Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. 148/8 v k.ú. Dolní 

Soběšovice navrhovatelů p……………, bytem ……………….. a p……………, bytem 

………………..  s vyjádřením Komise stavební a životního prostředí Rady obce 

Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu 

projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

               T: 9/2020 

                             Z: starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                               T: ihned 

                              Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 



6 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

618/42/2020 - INNOVA Int. s.r.o. – Cenová nabídka_______________________________________  

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku společnosti INNOVA Int. s.r.o., Rudná 847/10, Ostrava-Vítkovice, na 

realizaci komplexních služeb spojených s realizací výběrového řízení akce „Příprava 

projektové dokumentace pro obec Soběšovice“ ve výši 25.000,- Kč + DPH 

 

s c h v a l u j e    

 

cenovou nabídku společnosti INNOVA Int. s.r.o., Rudná 847/10, Ostrava-Vítkovice , na 

realizaci komplexních služeb spojených s realizací výběrového řízení akce „Příprava 

projektové dokumentace pro obec Soběšovice“ ve výši 25.000,- Kč + DPH 

 

u k l á d á  

 

objednat službu.       T: ihned 

                          Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 

 

619/42/2020 – p………………….. – Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní  

                        komunikaci____________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost  p……………, bytem ……………….., o souhlas s napojením (zřízením sjezdu) 

sousední parcely č. 496/7  v k.ú. Horní Soběšovice na místní komunikaci p. č. 667 v k.ú. 

Horní Soběšovice  

 

u k l á d á  

 

vyzvat žadatele k doplnění žádosti o určení místa sjezdu a povinné přílohy 

Z: starosta 

             T: ihned  
__________________________________________________________________________________ 

 

620/42/2020 - Galileo Corporation s.r.o. – Smlouvy________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi společností Galileo Corporation s.r.o., 

Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je 

úprava vzájemných práv a povinností stran při zpracování osobních údajů 

2. návrh Smlouvy o vytvoření internetových stránek mezi společností Galileo Corporation 

s.r.o., Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž 



7 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo - internetové stránky - za celkovou cenu 

26500 Kč + DPH 

3. návrh Smlouvy o provozu internetových stránek mezi společností Galileo Corporation 

s.r.o., Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž 

předmětem je zajistit provoz redakčního systému a internetových stránek za cenu 8500,- 

Kč + DPH ročně 

 

s c h v a l u j e    

 

1. Smlouvu o zpracování osobních údajů mezi společností Galileo Corporation s.r.o., 

Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 

2. Smlouvu o vytvoření internetových stránek mezi společností Galileo Corporation s.r.o., 

Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10 

3. Smlouvu o provozu internetových stránek mezi společností Galileo Corporation s.r.o., 

Březenecká 4808, Chomutov a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je 

zajistit provoz redakčního systému a internetových stránek za cenu 8500,-Kč+DPH ročně 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smluv. 
__________________________________________________________________________________ 

 

621/42/2020 – p………………. – Upuštění od záměru______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci p……………. o upuštění od záměru stavby SO 03 Veřejné osvětlení a od 

záměru vydání stavebního povolení na SO 01 Komunikace 
__________________________________________________________________________________ 

 

622/42/2020 - COAL Events s.r.o. – Oznámení o změně termínu_____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci pořadatelů akce COAL OPEN AIR o změně termínu jejího konání a to na nový 

termín 21 – 22. srpna 2020. 
__________________________________________________________________________________ 

 

623/42/2020 - Základní škola a Mateřská škola Soběšovice – Žádost o povolení výjimky  

                        z nejnižšího počtu žáků___________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost Základní školy a Mateřské škola Soběšovice o povolení výjimky z počtu žáků pro 

školní rok 2020/2021 dle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. a § 4 vyhlášky č. 48/2005 

Sb. a to na celkem 32 žáků 



8 
USNESENÍ 

z  42. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 12.8.2020 

s c h a l u j e    

 

výjimku z celkového počtu žáků Základní školy a Mateřské škola Soběšovice pro školní 

rok 2020/2021 dle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. a § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb. a to 

na celkem 32 žáků 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele. 

Z: starosta 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

624/42/2020 – p……………….. – Žádost o výměnu retardéru_______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

žádost  p……………, bytem ……………….., o výměnu zpomalovacího retardéru v ulici 

kolem p……………., z důvodu poškozování vozidla (menších vozidel) tímto retardérem 

 

s c h v a l u j e    

 

výměnu retardéru dle  „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“ 

vydaného dne 4.9.2019 odborem dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města 

Frýdku-Místku,  evidovaným pod č. jed. MMFM 136401/2019. 

 

u k l á d á  

 

zajistit montáž 

Z:starosta 

T: ihned  
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš  D á m e k, v.r.                Petr  V o z n i c a, v.r. 

Místostarosta obce              Starosta obce   

                                     


